

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 26 juillet 2023



Nomination Christophe Mansuy est nommé Directeur des Ressources Humaines du groupe Colas



Christophe Mansuy est nommé Directeur des Ressources Humaines du groupe Colas à partir du 31 juillet 2023. Rattaché au Président-directeur général, il rejoint le Comité stratégique et le Comité de direction générale. Depuis janvier 2020, il était Directeur général - International de Colas Rail.

Christophe Mansuy débute sa carrière en 1989 à l'IFP (Institut français du pétrole, aujourd'hui nommé Axens) en tant qu'ingénieur études et mise en service d'installations industrielles à l'international, puis responsable de la commercialisation des technologies de l'IFP dans les pays d'Extrême-Orient.

Après une expérience chez SCOR, il rejoint Bouygues Offshore (aujourd'hui Saipem France) en 2000 et occupe différents postes de direction générale dans plusieurs pays, avant d'être nommé Vice-président Corporate en 2011. En 2016, Christophe Mansuy rejoint SPAC, filiale de Colas, en qualité de Directeur Transport Energie, puis de Président-directeur général de l'entreprise.

Christophe Mansuy est titulaire d'un diplôme d'ingénieur en génie chimique de l'Ecole des Mines de Nancy, d'un diplôme en ingénierie pétrolière de l'IFP et d'une maîtrise en gestion de l'Ecole de Management SDA Bocconi en Italie.



Colas (www.colas.com)

Colas, filiale du groupe Bouygues, a pour mission d'imaginer, de construire et d'entretenir des infrastructures de transport de façon responsable. Implanté dans plus de 50 pays sur les cinq continents, à travers un réseau de 900 unités d'exploitation de travaux et 3 000 unités de production de matériaux, Colas rassemble 58 000 collaborateurs engagés dans leur territoire pour relier les hommes et faciliter les échanges dans le monde d'aujourd'hui et de demain. L'ambition de Colas est d'être le leader mondial des solutions de mobilité innovantes et responsables.

En 2022, Colas a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 15,5 milliards d'euros, dont 60% à l'international.

POUR TOUT RENSEIGNEMENT:

Fabienne BOULOC Tél.: 06 67 06 90 21 fabienne.bouloc@colas.com





Hélène NIYONZIMA Tél. : 01 47 61 75 20



Mélodie LAMIAUX Tél. : 01 47 61 75 61 contact-investors@colas.fr